1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «НЕКЛИНОВСКИЙ РАЙОН»

Администрация Неклиновского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.02.2019 № 319

с. Покровское

Об утверждении Схемы размещения нестационарных торговых

объектов на территории Неклиновского района

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ "Об основах

государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации" (ред. от

25.12.2018), Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ "О санитарно-

эпидемиологическом благополучии населения" (ред. от 03.08.2018), постановлением

Правительства Ростовской области от 19.07.2012 № 654 "Об утверждении нормативов

минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов для Ростовской

области"(ред. от 16.11.2016), постановлением Правительства Ростовской области от

19.07.2012 № 663 "Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного

самоуправления схемы размещения нестационарных торговых объектов" (ред. от

01.03.2017), Администрация Неклиновского района постановляет:

1. Утвердить Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории

Неклиновского района, согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Настоящее постановление разместить на официальном портале Неклиновского

района в сети «Интернет».

4. Постановления Администрации Неклиновского района от 31.12.2013 года № 1393

«Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории

Неклиновского района», от 29.12.2014 №1711 «О внесении изменений в постановление

Администрации Неклиновского района от 31.12.2013 № 1393 «Об утверждении схемы

размещения нестационарных торговых объектов на территории Неклиновского района», от

29.07.2016 № 501 «О внесении изменений в постановление Администрации Неклиновского

района от 31.12.2013 № 1393 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых

объектов на территории Неклиновского района» считать утратившими силу.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы

Администрации Неклиновского района О.А. Филиппову.

Глава Администрации

Неклиновского района      В.Ф. Даниленко

Постановление вносит отдел экономического и инвестиционного развития,

торговли, поддержки предпринимательства
Администрации Неклиновского района

http://docs.cntd.ru/document/902192509
http://docs.cntd.ru/document/902192509
http://docs.cntd.ru/document/901729631
http://docs.cntd.ru/document/901729631
http://docs.cntd.ru/document/800006437
http://docs.cntd.ru/document/800006437
http://docs.cntd.ru/document/800006437
http://docs.cntd.ru/document/800006437
http://docs.cntd.ru/document/800006445
http://docs.cntd.ru/document/800006445
http://docs.cntd.ru/document/800006445

2

Приложение

 к постановлению Администрации

Неклиновского района

от 12.02.2019 № 319

Схема размещения нестационарных торговых объектов (НТО) на территории Неклиновского района

№ Место размещения

и адрес

Площадь

земельного

участка, торгового

объекта (здания,

строения,

сооружения)

или его части

Количеств

о

размещен

ных

нестацион

арных

торговых

объектов

Срок осуществления торговой

деятельности

в месте размещения

нестационарных торговых

объектов

Специализация

торгового объекта

Иная

дополн

и-

тельна

я

инфор

мация

 Натальевское с\п

1 х. Рожок, ул. П.Е. Приходько, № 1-ж/1-1-ж/16 100 1

Договор на право размещения

НТО заключается на срок не

более 10 лет

Универсальные товары

2 с. Натальевка, ул. Чехова, 89-в/1-89-в/10 100 1

Договор на право размещения

НТО заключается на срок не

более 10 лет

Универсальные товары

 Николаевское с\п

3 с. Николаевка, ул. Ленина, 160-а 120 4

Договор на право размещения

НТО заключается на срок не

более 10 лет

Универсальные товары

 Новобессергеневское с/п

4 с. Новобессергеневка около ул. Горького, 2 20  1

Договор на право размещения

НТО заключается на срок не

более 10 лет

Универсальные товары

5 пос. Дмитриадовка, около ул. Транспортная, 14 15  1

Договор на право размещения

НТО заключается на срок не

более 10 лет

Универсальные товары

6 с. Александрова Коса, около ул. Смирнова, 1 10  1

Договор на право размещения

НТО заключается на срок не

более 10 лет

Универсальные товары

7 х. Софиевка, около ул. Центральная, 16 10  1

Договор на право размещения

НТО заключается на срок не

более 10 лет

Универсальные товары

3

 Покровское с\п

8 с. Покровское, ул. Привокзальная 26 1

Договор на право размещения

НТО заключается на срок не

более 10 лет

Универсальные товары

9 с. Покровское, ул. Привокзальная (пер.Рабочий) 28 1

Договор на право размещения

НТО заключается на срок не

более 10 лет

Универсальные товары

10

с. Покровское, ул. Привокзальная (пер.Рабочий)

28 1

Договор на право размещения

НТО заключается на срок не

более 10 лет

Универсальные товары

11

с. Покровское, ул. Привокзальная (пер.Рабочий)

62 1

Договор на право размещения

НТО заключается на срок не

более 10 лет

Универсальные товары

12 с. Покровское, ул. Ленина/пер. Димитрова 46 1

Договор на право размещения

НТО заключается на срок не

более 10 лет

Универсальные товары

13

с. Покровское, ул. Октябрьская

57 1

Договор на право размещения

НТО заключается на срок не

более 10 лет

Универсальные товары

14

с. Покровское, ул. О.Кошевого

55 1

Договор на право размещения

НТО заключается на срок не

более 10 лет

Универсальные товары

15

с. Покровское, ул. О.Кошевого

64 1

Договор на право размещения

НТО заключается на срок не

более 10 лет

Универсальные товары

16

с. Покровское, ул. О.Кошевого

44 1

Договор на право размещения

НТО заключается на срок не

более 10 лет

Универсальные товары

17

с. Покровское, ул. О.Кошевого

42 1

Договор на право размещения

НТО заключается на срок не

более 10 лет

Универсальные товары

18

с. Покровское, ул. О.Кошевого

46 1

Договор на право размещения

НТО заключается на срок не

более 10 лет

Универсальные товары

19

с. Покровское, ул. О.Кошевого

47 1

Договор на право размещения

НТО заключается на срок не

более 10 лет

Универсальные товары

20 с. Покровское, ул. О.Кошевого 59 1 Договор на право размещения Универсальные товары

4

НТО заключается на срок не

более 10 лет

21

с. Покровское, ул. Металлургическая

42 1

Договор на право размещения

НТО заключается на срок не

более 10 лет

Универсальные товары

22

с. Покровское, ул. Металлургическая

42 1

Договор на право размещения

НТО заключается на срок не

более 10 лет

Универсальные товары

23

с. Покровское, ул. Металлургическая

42 1

Договор на право размещения

НТО заключается на срок не

более 10 лет

Универсальные товары

24

с. Покровское, ул. Металлургическая

42 1

Договор на право размещения

НТО заключается на срок не

более 10 лет

Универсальные товары

25

с. Покровское, ул. Металлургическая

42 1

Договор на право размещения

НТО заключается на срок не

более 10 лет

Универсальные товары

26

с. Покровское, ул. Металлургическая

42 1

Договор на право размещения

НТО заключается на срок не

более 10 лет

Универсальные товары

27

с. Покровское, ул. Металлургическая

42 1

Договор на право размещения

НТО заключается на срок не

более 10 лет

Универсальные товары

28

с. Покровское, ул. Металлургическая

42 1

Договор на право размещения

НТО заключается на срок не

более 10 лет

Универсальные товары

29

с. Покровское, ул. Металлургическая

42 1

Договор на право размещения

НТО заключается на срок не

более 10 лет

Универсальные товары

30

с. Покровское, ул. Металлургическая

42 1

Договор на право размещения

НТО заключается на срок не

более 10 лет

Универсальные товары

31

с. Покровское, ул. Металлургическая

42 1

Договор на право размещения

НТО заключается на срок не

более 10 лет

Универсальные товары

32

с. Покровское, ул. Привокзальная (пер.Вокзальный)

33 1

Договор на право размещения

НТО заключается на срок не

более 10 лет

Универсальные товары

33 с. Покровское, пер. Тургеневский, 11-а 15 1

Договор на право размещения

НТО заключается на срок не

более 10 лет

Продовольственные

товары

34 с. Покровское, пер. Комсомольский, 53-д 58 1 Договор на право размещения Продовольственные

5

(напротив ЦРБ) НТО заключается на срок не

более 10 лет

товары

35
с. Покровское, ул. Ленина, 286-б

(у здания ЗАГС)
3 1

До 25.01.2021 года № 848 от 10.11.2010

Универсальные товары

(газеты)

36
с. Покровское, ул. Привокзальная,52-б

(около магазин «Магнит»
3 1

До 25.01.2021 года № 847 от 10.11.2010

Универсальные товары

(газеты)

37
с. Покровское, пер. Тургеневский, 10-г

 (остановка «церковь»)
6 1

До 22.07.2022 года Продовольственные

товары

38 с. Покровское, ул. Ленина, 277-б  (у здания ДЮСШ) 6 1
До 6.02.2020 года Универсальные товары

(семена)

39 с. Покровское, ул. Ленина, (около здания Сбербанк) 6 1

Договор на право размещения

НТО заключается на срок не

более 10 лет

Продовольственные

товары

 Поляковское с\п

41 х. Красный Десант, ул. Октябрьская, 7-б 8 1

Договор на право размещения

НТО заключается на срок не

более 10 лет

Универсальные товары

 Приморское с\п

42
территория, прилегающая к магазину «Абсолют»

 (с. Приморка, пер. Дачный 2а)
12 3

Договор на право размещения

НТО заключается на срок не

более 10 лет

Продовольственные

товары

43
территория, прилегающая к торговой площадке

(с. Приморка, ул. Ленина 239)
20 3

Договор на право размещения

НТО заключается на срок не

более 10 лет

Продовольственные

товары

44
территория, прилегающая к многоквартирным домам

 (ст. Морская, ул. Привокзальная 2)
12 3

Договор на право размещения

НТО заключается на срок не

более 10 лет

Продовольственные

товары

45
территория, прилегающая к магазину «Продукты»

(ст. Морская, ул. Привокзальная 24а)
12 1

Договор на право размещения

НТО заключается на срок не

более 10 лет

Продовольственные

товары

46
территория, прилегающая к многоквартирным домам

 (пос. Новоприморский, ул. Центральная 7)
12 3

Договор на право размещения

НТО заключается на срок не

более 10 лет

Универсальные товары

47
территория, прилегающая к многоквартирным домам

(пос. Новоприморский, ул. Центральная 20-22)
12 3

Договор на право размещения

НТО заключается на срок не

более 10 лет

Универсальные товары

 Самбекское с\п

48 с. Самбек, пер. Клубный, 33 20 1 Дор 02.02.2023 года

 Троицкое с\п

49 с. Троицкое, ул. Ленина, 163-б 12 2 Договор на право размещения Продовольственные

6

НТО заключается на срок не

более 10 лет

товары

50 с. Троицкое, ул. Ленина, 41 15 1

Договор на право размещения

НТО заключается на срок не

более 10 лет

Универсальные товары

 Федоровское с\п

51 с. Федоровка, ул. Ленина, 38 20 1

Договор на право размещения

НТО заключается на срок не

более 10 лет

Продовольственные

товары

Начальник отдела кадровой политики,

делопроизводства и работы с обращениями граждан

Администрации Неклиновского района              С.В. Богатырева